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Lukuvuosi  2017 -2018  

Monipuolinen, läsnä ja lähellä 
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T otta joka sana 

Lukiokoulutuksen aikana opiskelija 

rakentaa identiteettiään, ihmiskäsi-

tystään, maailmankuvaansa ja -katsomustaan sekä 

paikkaansa maailmassa. Samalla opiskelija kehittää 

suhdettaan menneisyyteen ja suuntautuu tulevai-

suuteen.  

Lukiokoulutus syventää opiskelijan kiinnostusta tie-

teiden ja taiteiden maailmaan sekä kehittää val-

miuksia työelämään ja työhön.   

Yllä oleva lainauksen alkuperä on valtakunnallisissa 

lukion opetussuunnitelman perusteissa, josta olem-

me muokanneet sen oman lukiomme opetussuunni-

telmaan ja edelleen kuluneen lukuvuoden toiminta-

suunnitelmaan. 

Lukuvuotemme oli täynnä toimintaa, tapahtumia ja 

tapaamisia. Halusimme juhlistaa yhdessä satavuoti-

asta Suomea, ja venytimme juhlavuoden 2017 luku-

vuoden 2017-2018 mittaiseksi.  

Toivon, että mahdollisimman moni lukioyhtei-

sönmme jäsen muistaa tästä lukuvuodesta vaikkapa 

Suomi100-juhlan, Elisabeth Rehnin tapaamisen ja 

haastattelun, kosovolaisten osallistumisen juhlaam-

me, Helsinki-päivän ikoniset kohteet eduskuntavie-

railuineen tai yhteisen päivämme Leivonmäen kan-

sallispuistossa. Tai jonkin muun yhdessä järjestetyn 

tapahtuman.  

Henkilökohtaisesti tulen varmasti muistamaan sen, 

miten iso joukko — noin kolmasosa! —lukiolaisia 

opettajineen yhdessä usean yhteistyökumppanin 

kanssa ahkeroiden loi käytännössä tyhjästä lähtien 

tiukalla aikataululla hienon Suomi100 -juhlan. Kun 

opettajakunta arvioi kulunutta lukuvuotta, tämä tuli 

ehdottomaksi kohokohdaksi, hetkeäkään mietti-

mättä. 

 

 

Rakensimme identiteettiä, maailmankuvaa ja paik-

kaa maailmassa kehittämällä suhdetta menneisyy-

teen ja suuntautumalla tulevaisuuteen. Alussa lai-

naamani opetussuunnitelma valtakunnallisista pe-

rusteista löytyvä määrittely ei ole ollut juhlatekstiä. 

Se on ollut arkeamme. Totta joka sana. 

Uutena osana arkeamme on ollut myös liikkumisen 

korostaminen. Pääsimme ensimmäisten lukioiden 

joukossa Liikkuva oppilaitos –hankkeeseen. Monet 

pienet ja muutama isokin asia on tuonut iloa työ-

hömme. Liikkuva opiskelu tuli jäädäkseen, jo nyt on 

kerätty ja opittu paljon käytänteitä, joita ihan var-

masti jatketaan. Ensi lukuvuonna hankkeen turvin 

keksimme yhdessä lisää!  

Lukuvuoden päätösjuhla suvivirsineen on haikea. 

Erityisen haikea hetki se on tänä lukuvuonna, kun 

opiskelijoitamme yli kaksikymmentä vuotta ohjan-

nut opinto-ohjaaja Päivi Jörgensen siirtyy eläkkeelle. 

Päiville lukuvuosi oli viimeinen, kevätjuhla kouluyh-

teisöön kuuluen on viimeinen.  

Kiitokset Päiville työstäsi nuorten parhaaksi! Oikein 

antoisaa uutta elämänvaihetta Sinulle.   

Lämpimät kiitokset kaikille Laukaan lukion yhtei-

söön kuuluville ja kaikille yhteistyökumppaneille ja 

oikein hyvää kesää kaikille! 

 

  Helinä Patana, rehtori 
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O pon pohdintaa 

Kiitos teille kaikille mukaville opis-

kelijoille huoltajineen, ihanille kol-

legoille, opettajille ja muulle henkilökunnalle omas-

sa ja kunnan muissa kouluissa. Kiitos hyville yhteis-

työkumppaneille mm. Laukaan kunnassa, toisen as-

teen, ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen oppilai-

toksissa ja työpaikoilla. 

Opinto-ohjaus on tärkeää ruohonjuuritason työtä, 

jota olen saanut kiitollisena ja nöyränä tehdä 24 

vuotta, joista 20 vuotta Laukaassa. Päiviin on mah-

tunut monenlaista. Ennen kaikkea työ on ollut ih-

misten, pääasiassa nuorten kohtaamista. Elämältä 

työ on maistunut! Nyt on kuitenkin aika muutoksen 

ja eläkeiän tuomien uusien asioiden. Haikeuttakin 

tunnen pitkän työrupeaman jälkeen, mutta elämäs-

sä on hyvä katsoa eteenpäin. Edessä on monia hie-

noja asioita… 

Uudessa opetussuunnitelmassa on kaksi opinto-

ohjauksen pakollista kurssia. OP01-kurssilla keskity-

tään lukio-opintoihin, kursseihin ja ylioppilaskirjoi-

tuksiin liittyviin kysymyksiin lukiokoulutuksen eri 

vaiheissa. OP02-kurssilla käsitellään jatko-opintoja 

tutustumalla koulutusjärjestelmän vaihtoehtoihin 

sekä vahvistetaan opiskelijan työelämätietoisuutta 

vierailujen ja vieraiden avulla. Laukaan lukiossa to-

teutamme kurssit osittain lomittain. Näin lukioaikai-

nen opintojen suunnittelu, seuranta ja ohjaus sekä 

jatko-opintoihin ja työelämään liittyvät suunnitel-

mat tukevat toisiaan ja tulevaisuuteen liittyvien asi-

oiden hahmottaminen täsmentyy nuoren kasvaessa 

kohti aikuisuutta. 

Ohjaustoiminta tukee opiskelijan hyvinvointia, kas-

vua ja kehitystä, lisää hänen itsetuntemusta ja –

ohjautuvuutta, kannustaa opiskelijaa aktiiviseen 

kansalaisuuteen sekä kehittää hänen valmiuksiaan 

tehdä koulutusta ja tulevaisuutta koskevia valintoja. 

Tavoitteena on, että opiskelija ymmärtää lukioai-

kaisten valintojen vaikutuksen omiin työelämä- ja 

jatko-opintomahdollisuuksiinsa, sisäistää elinikäisen 

oppimisen merkityksen sekä löytää omat tapansa 

oppia ja pystyy arvioimaan realistisesti omaa tilan-

nettaan. Opiskelijaa ohjataan tutustumaan keskei-

siin tietolähteisiin, ohjauspalveluihin ja sähköisiin 

hakujärjestelmiin sekä hyödyntämään niiden infor-

maatiota. Opiskelijaa ohjataan etsimään tietoa 

myös opiskelumahdollisuuksista ja työskentelystä 

ulkomailla. 

Ohjaus tukee opiskelijoiden yhteisöllisyyttä ja osalli-

suutta, edistää koulutuksen yhdenvertaisuutta ja 

tasa-arvoa sekä ehkäisee syrjäytymistä. Opintojen 

etenemistä seurataan ja tuetaan yhteistyössä huol-

tajien ja opiskelijahuoltohenkilöstön kanssa.  

Laukaan lukio on sopivan kokoinen. Tunnemme ja 

kohtaamme opiskelijat yksilöinä. Lukio on aidosti 

luokaton, jolloin kukin voi tehdä valintojaan ohja-

tusti. Nykylukiossa ohjauksen merkitys on kasvanut, 

sillä jokainen opiskelee yksilöllisen opiskelusuunni-

telman mukaan. Laukaan lukion noin 240 opiskelijal-

la ei juuri ole kahta täysin samanlaista ohjelmaa.  

Opiskelijan oma kiinnostus vaikuttaa kurssivalintoi-

hin. Nuorta ei jätetä valintojen pohdinnassa yksin. 

Hän saa henkilökohtaista ohjausta sekä vuositaso-, 

ohjausryhmä-, pienryhmä- ja vertaisohjausta tar-

peensa mukaan. Opiskelijaa auttavat ryhmänohjaa-

ja, opinto-ohjaaja, aineenopettajat ja rehtori. Men-

toreilta ja muilta opiskelijoilta nuori saa vertaisoh-

jausta.  

Kiitos ja hyvää kesää!   Päivi Jörgensen 
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O piskelijoiden äänenä 

Kulunut lukuvuosi on ollut opiskelijakunnan hallitukselle jälleen 

toiminnantäyteinen. Uuden opetussuunnitelman sekä yhä 

enemmän sähköistyvän lukion myötä muutoksia on ollut lukuisia, joihin olemme saaneet olla vaikutta-

massa tuomalla opiskelijoiden äänen kuuluviin.  

Yhdessä mentoreiden kanssa olemme saaneet aikaan monta tapahtumaa. Ne ovatkin olleet yksi niistä asi-

oista, joihin olemme eniten tänä lukuvuonna panostaneet. Muun muassa Suomen juhlavuosi ja Liikkuva 

lukio-hanke ovat olleet aiheita, joista olemme ammentaneet ideoita lukion tapahtumiin. Lisäksi opiskelu-

ympäristön viihtyvyyden takaaminen on meille tärkeää ja pyrimme tuomaan opiskelijoiden toiveet senkin 

suhteen esiin.  

Syksyllä hallituksen tarkoituksena on jatkaa aktiivista toimintaa. Muun muassa suunnitteilla on uuden kah-

viautomaatin hankinta vanhan tilalle, sekä kirjavuokraamon laajennus, jotta pakollisten kurssien kirjoja 

voitaisiin kierrättää eikä uusia kirjoja tarvitsisi välttämättä ostaa ihan joka oppiainetta varten. 

Nyt on kuitenkin akkujen lataamisen aika, tästä on hyvä jatkaa syksyllä. Kuluneesta lukuvuodesta iso kiitos 

kuuluu rehtorille, opettajille, muulle koulun henkilökunnalle, sekä opiskelijatovereille. Yhdessä mahdollis-

tamme sujuvasti etenevän arjen. Toivotan kaikille yhteisesti erittäin rentouttavaa kesää!  

  Elli Peltokangas, Laukaan lukion opiskelijakunnan hallituksen puheenjohtaja 

 



  5  

O piskelijakunnan hallituk-

sen vuosi 2017-2018 

Syksy alkoi valokuvauksella heti toisena koulupäivä-

nä. Nälkäpäivää vietettiin 21.9. ja Taksvärkkipäivää 

vietettiin lokakuussa ja se tuotti 2185 € Taksvärkki 

ry:n keräykseen Ääni tytöille. Ennen syyslomaa vie-

tettiin pullaperjantaita, jolloin opiskelijoille tarjottiin 

pullaa. Marraskuussa liikuttiin, rentouduttiin ja her-

kuteltiin nenäpäivän merkeissä. OPKH:n edustajat 

kävivät myös opo-tunneilla kertomassa toiminnas-

taan lukion ensimmäisen vuoden opiskelijoil-

le.Joulukuussa koulussa kiersi Ryhmä hau -

joulukalenteri, joka piilotettiin joka päivä jonnekin 

päin lukiota. Syyslukukausi huipentui yhdessä men-

torien kanssa järjestettyyn Suomi100-gaalaan per-

jantaina 8.12. 

Tammikuussa saimme uuden opetussuunnitelman 

oppikirjoja oppikirjavuokraamoon ja nyt opiskelijoil-

la on mahdollisuus saada osa kurssikirjoista 

käyttöönsä hieman edullisemmin. Osallistuimme 

valtakunnalliseen nuorisovaalit Pressaan, jossa eni-

ten ääniä sai Sauli Niinistö. Valitsimme myös uusia 

jäseniä poisjäävien abien tilalle. Järjestäytymisko-

kouksen jälkeen uuden hallituksen jäsenet koulu-

tettiin uusiin tehtäviinsä. Halli-

tusuran päättäneille Abeille jär-

jestettiin pienimuotoinen her-

kutteluhetki ja kruunajaiset läk-

siäisiksi.  

Hallitus äänesti (29.1.) lukiomme 

siirtymisestä nykyisestä kuu-

sijaksojärjestelmästä viisijakso-

järjestelmään. Hallituksen kanta 

oli myönteinen siirtymiselle, 

mutta lopulta siirtymää ei vielä 

tänä vuonna tehty opiskelijoiden 

keräämän adressin vuoksi. Kii-

rastorstaina hallitus piilotti ym-

päri koulua munamuistilappuja ja niitä vastaan löy-

täjä sai palkkioksi suklaamunan. Huhtikuussa halli-

tuksen jäseniä osallistui Multamäessä järjestettyyn 

nuorten vaikuttajien päivään, jossa nuoret pääsivät 

tapaamaan nuorisovaltuuston ja muiden oppilaitos-

ten nuoria vaikuttajia sekä kunnan virkamiehiä ja 

valtuuston jäseniä. 

Helsinki-päivänä 19.4. matkasi suurin osa lukiomme 

opiskelijoista Helsinkiin tutustumaan  Pienoisparla-

menttiin, Atemeumiin, musiikkitaloon, Kiasmaan, 

Kansallismuseoon, Luonnontieteelliseen museoon, 

Aalto- yliopistoon ja Uspenskin katedraaliin. Hallitus 

osallistui alustavasti matkan suunnitteluun.  

Hallituksen jäsenet ovat vuorotellen osallistuneet 

opettajien jaksokokouksiin.  Lukion rakennushank-

keessa on oltu mukana tutustumalla suunnitelmiin, 

kommentoimalla niitä ja opiskelijajäsen oli myös 

mukana, kun opettajat kävivät tutustumassa Ääne-

kosken lukioon. Lisäksi opiskelijakunnan hallituksen 

jäsenet ovat hoitaneet kahvikonetta sekä yhteistyö-

tä Jamera-oppikirjamyynnin kanssa. Opiskelijakun-

nan vastuulla on myös lukiolaisten yhteinen tauko-

paikka Peräkammari. 

Naistenpäivänä hallituksen miespuoliset jäsenet 

ilahduttivat hallituksen naisjäseniä suklaayllätyksel-

lä.Vappua juhlistettiin liikunnallisilla ilmapallotehtä-

villä ja päivän pukeutumiskoodina oli sateenkaari. 

Toukokuussa hallitus kokoontui Kevät-piknikille ko-

Rehtori Helinä Patana ja Markus Ahonen pahvi-”Salen” seurassa Suomi100-gaalassa. 
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Toukokuussa hallitus kokoontui Kevät-piknikille 

kokoamaan ajatuksia menneestä vuodesta ja 

suunnittelemaan tulevan lukuvuoden toimintaa. 

Lukion opiskelijakunnan hallitus lukuvuonna 

2017-2018: 

Abiturientit: Markus Ahonen, Hanna Häkkinen, 

Miki Kekarainen, Juuso Mäntykangas, Jesse Sii-

karanta ja Jonna Veikkolainen 

Toisen vuoden opiskelijat: Jere Eronen, Elli Pel-

tokangas, Sara Pirtala, Juho Pyykkönen, Juho 

Tiitinen ja Inka Valkonen 

Ensimmäisen vuoden opiskelijat: Jenna Eklund, 

Helka Luostarinen, Katja Pesonen, Juuso Salo-

nen, Jennika Teiskonen ja Venla Volotinen 

Ohjaavina opettajina toimivat Sanna Häkkinen ja 

Hanna Järvinen 



  7  

M entortoiminta 

Lukuvuoden aikana mento-

rit ovat jälleen olleet muka-

na monessa toiminnassa. Ykköset otettiin vastaan 

1. koulupäivänä ryhmäytymisleikkien avulla ja 

heille esiteltiin koulua ja lukion toimintaa. 

Multamäkipäivänä ykkösten ryhmäytyminen jat-

kui. Koko päivä vietettiin leirikeskuksessa moni-

puolisiin toimintoihin osallistuen.  

Mentorit esittelivät lukiota Lievestuoreen, Vihta-

vuoren ja Sydän-Laukaan yseille lokakuussa. Sa-

maan aikaa aloitettiin myös Suomi100-

juhlagaalan valmistelu yhdessä OPKHn kanssa. 

Ysit kävivät tutustumassa lukioon oppitunneilla 

marraskuussa ja tammikuussa mentorin opastuk-

sella. 

Uudet 16 mentoria valittiin haun jälkeen toimin-

taan mukaan. Vuoden vaihteessa mentoriabit 

alkoivat keskittyä tuleviin kirjoituksiinsa eivätkä 

enää osallistuneet mentortoimintaan.  

Kuluvana vuonna mentorit ovat olleet aktiivisesti 

mukana Liikkuva Lukio-projektissa. Kolme mento-

ria nimettiin vastuuopiskelijoiksi toiminnan suun-

nitteluun. Esimerkiksi  Hyvis-

viikon aikana jaettiin välipa-

lahedelmiä lukiolaisille, tou-

kokuussa toteutettiin yhdes-

sä OPKHn kanssa Liiku ja 

liikuta muita –aamupäivä. 

Tulevan vuoden toimintaa 

suunniteltiin hyvissä ajoin 

keväällä. 
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S uomi 100 

Suomi 100 -juhlavuoden suunnittelu aloitettiin kevätlukukaudella 2017. Valtakunnallisesti 

juhlavuoden teemana oli “yhdessä”, ja tätä teemaa toteutimme myös lukion tapahtumissa. 

Suomi 100 -juhlalippu nostettiin koulun lipputankoon 20.11. yhdessä yläkoulun kanssa, ja itsenäisyysjuh-

lan kenraaliharjoituksessa oli yläkoulu yleisönä. Varsinaista syksyn lakkiais- ja itsenäisyysjuhlaa vietettiin 

1.12. Juhlaohjelma toteutettiin yhdessä, sillä eri ohjelmissa ja tehtävissä oli mukana kaikkiaan noin joka 

kolmas lukiolainen. Ohjelmaa valmistaessa vietettiin viikonloppu Papinniemen leirikeskuksessa Laukaan 

seurakunnan tukemana. Kurssisuorituksia osallistumisesta juhlan valmisteluun ja esiintymisestä jaettiin 27 

opintoviikkoa 25 opiskelijalle. Ohjelmassa oli itsenäisyyden vuosikymmenten esittelyä laukaalaisten nuor-

ten silmin sekä kosovolaisten vieraiden haastattelu ja Elisabeth Rehnin videoitu tervehdys itsenäisyyden 

merkityksestä. Lisäksi ohjelmaan osallistui kaksi afgaaninuorta Kuhankosken perhekodista sekä Viito! ry:n 

hallituksen jäsen. Juhlapuhujana oli koulumme entinen opiskelija, valtiotieteen tohtori ja viestinnän pro-

fessori Anu Kantola.  

Lukiolaisia oli mukana myös kunnan itsenäisyysjuhlassa juontajana, lippuvartiona sekä myös ohjelmanu-

merossa, jossa opiskelijat kertoivat lukemastaan Tuntematon sotilas -romaanista, esittelivät Elisabet Reh-

nin haastattelun ja kotiseudun merkityksestä. Juhlassa nähtiin lukiolaisten ottamia valokuvia. 

Perinteinen puurojuhla vietettiin 8.12. Suomi 100 -gaalailtana, jonne avecitkin olivat tervetulleita. Lukion 

oman ohjelman lisäksi koulun entinen opiskelija, laulaja Suvi Karjula esiintyi yhdessä kitaristi Jukka-Pekka 

Borgin kanssa.  

19.4. toteutui koko koulun retki Helsinkiin, jonka teemana oli kansalliset ikonit. Opiskelijat tutustuivat pik-

kuparlamenttiin, jossa kansanedustajat Sinuhe Wallinheimo, Petri Honkonen, Susanna Huovinen ja Lauri 

Ihalainen kertoivat eduskuntatyöskentelystä. Muita vierailukohteita olivat mm. Kansallismuseo, Luonnon-

tieteellinen museo, Kiasma, Ateneum, Uspenskin kated-

raali ja Aalto yliopisto. Matkakustannuksissa avustivat 

Laukaan seurakunta ja Haloo Laukaa. 
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L aukaa viisas –hanke 

Kaksivuotinen Laukaa Viisas saatiin 

päätökseen. Lokakuussa oli lukion 

sisäinen koulutus, jossa jaettiin hyviä arviointikäy-

täntöjä, määriteltiin vertaisarviointia ja sen mahdol-

lisuuksia sekä yhteisen ymmärryksen rakentamista 

arvioinnista. 

Marraskuussa 2017 olimme esittelemässä han-

kettamme Paviljongissa järjestetyssä KEOS-päivässä. 

Esittelemämme työt herättivät paljon mielenkiintoa 

messuvieraissa. Tämä vierailu korvasi hankesuunni-

telmassa mainitun Keski-Suomen 

lukioiden opettajille suunnatun 

koulutustilaisuuden. 

Tammikuussa pidettiin lukion 

opettajien puolikas VESO, jossa 

olivat mukana tänä lukuvuonna 

hankkeeseen osallistuvat opetta-

ja-opiskelijat. Työskentelyä johti-

vat Sari Sulkunen ja Merja Kaup-

pinen Jyväskylän yliopistolta. 

Tällä kertaa yhteistyötä eri oppi-

aineiden kanssa tehtiin niin, että 

valittiin 5. jaksosta kaksi palkkia, jotka valitsivat tee-

moiksi aivot (PS3, MU1 ja KU2, KE2, LI2) ja tasa-arvo 

(ENA03, ENA06, YH01, BI02, UE02). Teemojen to-

teutukseen kursseilla osallistuivat myös Jyväskylän 

yliopiston opettajaopiskelijat. Kursseilla käytettiin 

mm. 

opettajaopiskelijoi-

den laatimia itse- ja 

vertaisarviointityöka-

luja.  

Tasa-arvo teeman 

yhteiseksi lähtökoh-

daksi valittiin ihmis-

oikeuksien julistus. 

Ryhmät toteuttivat 

tämän pohjalta eri 

tyyppisiä töitä, esimerkiksi julisteita, sarjakuvia ja 

englannin- ja suomenkielisiä tekstejä, jotka julkais-

tiin nettilehdessä. Opiskelijat pääsivät projektin ai-

kana tutustumaan eri tietokoneohjelmiin kuten pin-

ta, canva ja excel pivot sekä wordpress. 

Aivot-teemassa psykologian, mu-

siikin ja kuvataiteen kursseilla 

työskenneltiin samojen kliinisen 

neuropsykologian tapauskerto-

musten pohjalta. Psykologian 

opiskelijat tekivät Powtoon-

animaatioita, joissa esiteltiin po-

tilaan häiriö sekä ilmiöön liittyvät 

aivoalueet ja mahdollisesti myös 

jotakin häiriön hoidosta. Kuvatai-

teen kurssilla opiskelijat suun-

nittelivat apuvälineitä tapausker-

tomusten potilaille, jotka esitel-

tiin draamallisessa videossa. Lisäksi he tekivät maa-

lauksia, joissa kuvattiin sitä, miten tapauskertomuk-

sen henkilö hahmottaa tilaa ja ympäristöään. Musii-

kissa sävellettiin tietokonepohjaisella ohjelmalla 

musiikkia kuvataiteen maalauksiin. Kemiassa tehtiin 

molekyylimallinnusta aivojen kemiallisista yhdisteis-

tä. Työt esiteltiin Laukaa Viisas -päivänä yhteisessä 

tilaisuudessa. Lisäksi musiikin ja psykologian opiske-

lijat osallistuivat 15.3. Jyväskylän yliopiston Monitie-

teisen aivotutkimuskeskuksen järjestämään tapah-

tumaan: “Auttaako aivotieto? - Aivotutkimus labora-

torioista hyötykäyttöön”. 

 

Innovatiivisten oppimisympäristöjen 

edistäminen lukiokoulutuksessa 

Laukaa Viisas –hanke 
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L iikkuva Laukaan lukio 

Liikkuva Lukio -hanke on Laukaan luki-

on kaksivuotinen hanke, jonka 

puitteissa pyritään lisäämään liikkumista, vähentä-

mään istumista ja lisäämään hyvinvointia opiske-

luun. Hanke on käynnistynyt vuonna 2017 ja hank-

keen aikana pyritään luomaan yhtenäinen ja pysyvä 

toimintakulttuuri Laukaan lukioon. 

Hanke aloitettiin ja esiteltiin opiskelijoille ja henkilö-

kunnalle aloitusjuhlassa lukuvuoden ensimmäisenä 

päivänä 9.8.2017. Aloitusjuhla sisälsi tehtäviä, joi-

den palkinnot olivat liikuntaan kannustavia esi-

nepalkintoja.  

Välituntien aikaisen liikkumisen lisäämiseksi käytä-

välle sijoitettiin välinekaappi, josta löytyy erilaisia 

liikuttavia välineitä kuten koripalloja, lentopalloja, 

jalkapalloja, pingismailoja, hyppynaruja jne. Lisäksi 

ulos saatiin hankittua pingispöytä. Välineet ovat 

kaikkien lukion opiskelijoiden käytössä, ja he saavat 

käyttää niitä vapaasti. 

Lukiomme ykkösille järjestettiin ryhmäytymispäivä 

Multamäen leirikeskuksessa 15.8.2017. Päivän aika-

na ensimmäisen vuosikurssin opiskelijat tutustuivat 

toisiinsa erilaisten tehtävien avulla. Lukiomme men-

torit vastasivat päivän ohjelmasta. Toiminnassa pai-

notettiin liikunnallisuutta, yhteishenkeä sekä yhtei-

söllisyyttä. Hanke mahdollisti leikeissä ja peleissä 

tarvittavien välineiden hankkimisen.  

Koko lukion vaellusretki Leivonmäen kansallispuis-

toon järjestettiin 30.8.2017. Opiskelijat valitsivat 

itse mieluisan vaellusreitin ja suorittivat reitin aika-

na erilaisia tehtäviä luontoon, liikkumiseen, musiik-

kiin ja värimaailmaan liittyen. Kävelylenkkiin sisältyi 

evästauko nuotiolla. Retkipäivä oli syksyinen ja au-

rinkoinen, ja retki onnistuikin hyvin. Palaute opiske-

lijoilta ja opettajilta oli pääosin positiivinen. 

 

Opettajat saivat heti lukuvuoden alussa koulutuksen 

koulupäivän toiminnallistamiseen. Opettajien toi-

vottiin toteuttavan toiminnallisuutta erityisesti klo 

10 - 12 välisillä tunneilla. Sekä koulun sisätiloja 

(käytävät, aulat) että lähialuetta on käytetty avuksi 

toiminnallisissa harjoituksissa. Opettajille on koottu 

harjoituspankkia, johon on kirjattu toiminnallisia 

sekä liikunnallisia vinkkejä.  

Kaikki opettajat ovat saaneet Seppo-tunnukset ja 

Seppo-sovelluksen käyttöä on kokeiltu oppitunneil-

la. Sovellus ei ole toiminut odotetusti erilaisilla pu-

helimilla ja sen käyttö on näin jäänyt odotettua vä-

häisemmäksi. 

Lukiolaisilla on ollut lukuvuoden aikana mahdolli-

suus välituntiliikuntaan. Kahden ensimmäisen jak-

son aikana koulun liikuntasali ja kuntosali olivat lu-

kiolaisten käytössä muutamalla välitunnilla. Välitun-

tiliikkuminen on ollut vaihtelevaa: kuntosalia on 

käytetty ahkerasti myös hyppytuntisin, mutta opis-

kelijoiden toiveena olisi pidempi tauko liikkumiseen.  

Keväällä kokeiltavana onkin ollut hyppytuntien ai-

kaan tai koulun jälkeen ajoitetut kerhot, jotka sisäl-

tävät myös ohjattuja pilates- ja rentoutushetkiä. 

Lentopallokerho kokoontui syyslukukaudella.  
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Opettajille pidettiin syksyllä curlingin ohjaajakoulu-

tus Peurungassa. Mukana oli viisi lukion opettajaa, 

jotka samalla sitoutuivat ohjaamaan curlingia esim. 

lukion liikuntapäivän yhteydessä. Koulutettujen oh-

jaajien avulla saamme laajennettua lajivalikoimaa 

liikuntapäivään ja eri tapahtumiin.  

Yksi opettajainkokous järjestettiin liikunnallisesti, 

osa kokouksesta muodostui curlingin pelaamisesta 

ja toinen osa niin sanotusta perinteisemmästä ko-

koustamisesta kotanuotion ääressä. Lisäksi YS-aikaa 

on käytetty kävelypalavereihin.   

Tammikuun toisella viikolla lukiossamme järjes-

tettiin hyvinvointiviikko, jonka tarkoituksena oli lisä-

tä hyvinvointia koulupäivään sekä kiinnittää huo-

miota terveisiin elämäntapoihin, kuten nukkumi-

seen, syömiseen (muutama välipalatarjoilu), liikun-

taan (lukion liikuntapäivä ja kyykkyhaaste) ja suuhy-

gieniaan (luento osalle lukiolaisista). Hyvinvointiviik-

ko aloitettiin lukion yhteisellä liikunnallisella päivän-

avauksella, jolla viikko polkaistiin käyntiin. Samalla 

opiskelijoille ja opettajille esiteltiin teemaviikon 

kyykkyhaaste (oppituntien aikana mahdollisuus 

haastaa kaverit ja opettaja kymmeneen kyykkyliik-

keeseen).  

Hyvinvointiviikkoon sisältyi myös koko koulun liikun-

tapäivä Peurungassa, joka onnistui erinomaisesti. 

Liikuntapäivän aikana opiskelijoilla oli mahdollisuus 

pelata mm. lentopalloa, salibandyä, sulkapalloa, kei-

lata, osallistua ohjattuihin circuit- ja venyttelytuoki-

oihin, luistella, kokeilla curlingia, uida, hiihtää jne. 

Hanke mahdollisti kaikille maksuttoman liikuntapäi-

vän. Hyvinvointiteemoja käsiteltiin myös yhdessä 

toiminnallisesssa ro-tuokiossa, joka toteutettiin Sep-

po-sovelluksen avulla. 

Hankkeen myötä halusimme laajentaa entistä yhtei-

söllistä yhteistyötä vanhainkotien kanssa. Tänäkin 

vuonna kävimme esittämässä vanhojen päivän tans-

seja lähialueen vanhainkodeissa, mutta lisäksi lukio-

laiset kävivät liikuntatuntien aikana marraskuusta 

hiihtolomaan asti kerran viikossa mm. ulkoilutta-

massa vanhuksia.  

 

Luokkien kalustusta on mietitty työskentelyn, toi-

minnallisuuden sekä erilaisten työskentelytapojen 

mahdollistamisen näkökulmasta. Kalusteiden han-

kintaa varten kartoitettiin opettajien toiveita. Ke-

väällä 2018 hankittiin korkeampia työskentelypöytiä 

sekä erilaisia istuimia luokkatiloihin. 

Hankkeen kautta olemme valinneet myös lukiomme 

mentoreiden keskuudesta erityisesti lukiolaisten 

liikuttamiseen keskittyneitä ns. liikuntamentoreita. 

Heitä valittiin nyt kolme, ja he ovat käyneet koulu-

tuksessa yhdessä Jyväskylän ja Muuramen lukioiden 

kanssa. He ovat ideoineet mm. erilaisia pieniä ta-

pahtumia koululle ja ovat isossa roolissa kevään 

opiskelijoiden järjestämässä liikuntatapahtumassa.  

Liikuntamentorit suunnittelivat liikunnallisen kesä-

kalenterin, jonka liikunnallisia haasteita esitettiin 

koko koululle päivänavausten yhteydessä touko-

kuun ajan. Lisäksi hankkeen koordinaattorit ovat 

käyneet useammassa koulutuksessa liittyen liikun-

taan, hyvinvointiin ja liikunnallisuuden lisäämiseen 

oppitunneille. 

Keväällä lukiossamme järjestettiin Liiku itse ja liikuta 

muita- tapahtuma, jonka aikana opiskelijat saivat 

kiertää haluamissaan liikuntapisteissä. Liikuntapis-

teitä olivat mm. koripallo, parkour, kaupunkisota, 

venyttely- ja joogahaaste jne. 

Liikkuva lukio- hanke jatkuu lukuvuonna 2018-2019. 

Tarkoituksena jatkaa hyväksi todettuja toimintata-

poja kuten vaelluspäivä, hyvinvointiviikko, toimin-

nalliset hetket klo 10-12 välillä sekä kehittää lukiom-

me toimintaa ja kulttuuria liikkuvaan suuntaan.  
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K ansainvälinen toiminta 

Lukuvuonna 2017-18 Laukaan lukiossa oli runsaasti kansainvälistä toimintaa. Yksi kou-

lumme 1. vuoden opiskelija vietti lukuvuoden vaihto-opiskelijana USA:ssa. Koulussam-

me järjestettiin lukuvuoden aikana kolme kurssia, jotka huipentuivat opintomatkoihin. Yksi niistä tehtiin 

CERN-tutkimuskeskukseen Sveitsiin, toinen Tukholmaan ja Upsalaan ja kolmas Kehliin, Saksaan, jonka 

puitteissa ryhmä vieraili myös Ranskassa. Viimeinen oli luonteeltaan opiskelijavaihtoa: saksalaisryhmä 

vietti Laukaassa viikon talvella, laukaalaiset Kehlissä keväällä, molemmat ryhmät toistensa vieraina per-

heissä asuen.  

Suomen itsenäisyyspäiväjuhlaan kutsuttiin vieraita Drenasin kaupungista Kosovosta. Paikalle pääsivät por-

mestari avustajineen, yksi opettaja ja neljä opiskelijaa. Laukaasta puolestaan vieraili helmikuussa Drena-

sissa Kosovon itsenäisyyspäiväjuhlallisuuksiin osallistuen sivistysjohtaja, lukion rehtori, yksi opettaja ja 

neljä opiskelijaa. Opiskelijoille kyse oli opiskelijavaihdosta, ja he asuivat vierailun aikana niiden laukaa-

laisopiskelijoiden luona, jotka olivat aiemmin syksyllä käyneet vierailulla Kosovossa.  

Drenasilaisen Gjimnazi ”Gjergj Kastrioti Skënderbeu” -lukion ja roomalaisen L.S.S. Federigo Enriques -

lukion kanssa tehtiin englannin ja saksan kursseilla pienimuotoisia videoprojekteja ja niihin pohjautuvia 

yhteisiä oppitunteja skypen välityksellä.  

Kansainvälisiä vieraita koulullamme kävi eri oppiaineiden tunneilla vastaamassa opiskelijoidemme kysy-

myksiin ja esittelemässä omaa maataan, kouluaan ja kulttuuriaan niin skypen kautta että henkilökohtai-

sesti. Opettajat ja osin opiskelijatkin loivat lukuvuoden aikana kontakteja ja pitivät niitä yllä myös koului-

hin Australiassa ja Kanadassa, joissa oleviin partnerikouluihin suunnitellaan opiskelijavaihtoa tulevana lu-

kuvuonna. 

 

Laukaalaisopiskelijoita Prizrenissä, Kosovossa  
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R uotsin kieltä ja kulttuuria 

Pekka Töpöhännän jalanjäljissä –

kurssilla tavoitteena oli tutustua 

ruotsalaiseen kulttuuriin ja lisätä käytännön kielitai-

toa. Kurssilla luettiin lastenkirja Pelle Svanslös börjar 

skolan, joka sai ajatukset kissojen maailmaan ja eri-

tyisesti Upsalaan.  

Kurssiin liittyvä opintomatka tehtiin 3. – 5.5. Mat-

kustimme linja-autolla, laivalla ja junalla, jotta pää-

simme tutustumaan Upsalan tuomiokirkkoon ja 

muihin kaupungin nähtävyyksiin. Pekka Töpöhäntä-

kin ystävineen saatettiin nähdä, ainakin vilaukselta. 

Tukholmassa opeteltiin käyttämään maanalaista ja 

nautittiin keväisestä ja kansainvälisestä ilmapiiristä.  

Rahoitimme matkaa sukkamyynnillä, pääsiäismyy-

jäisillä ja arpajaisilla.  

Kurssilla oli 13 lukion opiskelijaa. Kurssi oli äidinkie-

len ja kirjallisuuden sekä ruotsin kielen yhteistyö-

kurssi. 
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K iki-vaihto 

KIKI eli kielet kimpassa –

opintomatka oli alunperin saksan 

ja ranskan opiskelijoiden yhteinen tutustumismatka 

Euroopan ytimeen, joka toteutettiin ensimmäisen 

kerran vuonna 2004. Tuolloin käyntikohteina olivat 

Frankfurt ja siellä mm. Euroopan keskuspankki sekä 

Strasbourg ja siellä mm. Euroopan parlamentti. 

Matka toteutettiin samoin myös vuonna 2006. Mo-

lemmilla kerroilla vietimme päivän myös Saksan 

puolella Kehlissä Einstein-Gymnasiumin vieraina ja 

tutustuimme saksalaiseen koulujärjestelmään. Näi-

den vierailujen tuloksena opintomatka laajeni opis-

kelijavaihdoksi tuon kehliläisen koulun kanssa ja on 

nyt toteutettu jo kuusi kertaa, joka toinen vuosi. 

Tämän lukuvuoden alussa eli elokuussa 2017 18 

opiskelijaa aloitti valmistautumisen vaihtoon. Luku-

vuoden aikana opiskelijat keräsivät rahaa kahvituk-

sin, leipoen sekä myyden kynttilöitä ja lakuja. Saim-

me myös avustusta sekä Laukaan Rotareilta että Li-

ons-klubilta. Kurssin aikana opiskelijat tutustuivat 

ennalta matkamme kohteisiin ja pitivät niistä esitel-

miä. Kansainvälisyyskurssin, joka kattaa vieraiden 

ohjelman suunnittelun, isännöinnin sekä vierailun 

Kehliin, ohjasivat Siru Kallio ja Marjut Ström. 

Einstein-

Gymnasiumista 18 

opiskelijaa vieraili 

Laukaassa 31.1.-

7.2. He pääsivät 

nauttimaan kun-

non talvesta – lu-

misateesta, pakka-

sesta ja valkeista 

hangista. Ohjel-

massa oli tutustu-

mista Laukaaseen 

ja oppituntien seu-

raamista, jossa mm. pilkittiin Vuojärven jäällä. Jyväs-

kylässä heillä oli opastettu kierros ja työpaja Aalto-

museossa ja tutustuminen Kaupunginteatterin kulis-

seihin sekä Toivolan vanhalle pihalle. Kaikki nuoret 

pääsivät myös luistelemaan ja pelaamaan curlingia 

Ice Cat –areenalle sekä uimaan ja urheilemaan Peu-

runkaan. Suomen ja Keski-Suomen kuva täydentyi 

vielä vierailulla Puuppolan Toyota –rallitallille sekä 

Joulupukki –elokuvalla. Läksiäisiltaa vietettiin Papin-

niemessä pelaten, saunoen ja lettuja paistaen. 

Laukaan lukiolaisten vastavierailu Kehliin tehtiin 

17.4.-24.4. Kesäisessä Keski-Euroopassa vierailimme 

mm. Europa Park -huvipuistossa sekä Tribergin kau-

pungissa Schwarzwaldissa tutustuen Saksan suurim-

paan vesiputoukseen, barokkikirkkoon ja maailman 

suurimpaan käkikelloon. Yksi pääkohteistamme oli 

Euroopan parlamentti Strasbourgissa, jossa parla-

mentin vierailuvastaava Satu Raisamo kertoi meille 

Euroopan Unionin ja parlamentin toiminnasta ja eu-

roedustaja Henna Virkkunen mepin työstä. Pääsim-

me myös seuraamaan täysistuntoa, jossa juuri tuol-

loin käsiteltiin ihmisoikeusasioita. Oppitunteja seu-

raten tutuksi tuli saksalainen koulu ja perheissä asu-

en pääsi näkemään tavallista saksalaista elämänme-

noa. Läksiäisiltaa vietettiin grillaillen ja tanssien sekä 

mukavasta yhdessäolosta nauttien. 

Jo vuosien ajan KIKI-opintomatka on tarjonnut opis-

kelijoille mahdollisuuksia kulttuurien väliseen kans-

sakäymiseen, kielitaidon kehittämiseen ja euroop-

palaisuuden ymmärtämiseen. Monelle se on myös 

merkinnyt pysyviä 

ystävyyssuhteita – 

yli rajojen!  

 



  15  

 



16  

L ukiolaiset tiedeleirillä 

Helmikuussa 2018 pieni ryhmä lukio-

laisia Laukaasta, Jämsästä ja Hanka-

salmelta suuntasi kohti Euroopan johtavaa hiukkas-

fysiikan tutkimuslaitosta CERNiä. Ranskan ja Sveitsin 

rajalla Geneven kupeessa sijaitseva tutkimuskeskus 

on tunnettu maailman suurimmasta hiukkaskiih-

dyttimestään LHC:stä. Sen 27 kilometrin ympärys-

mitta halkoo niin Sveitsin kuin Ranskankin maita. 

Maan alla kulkevan kiihdyttimen avulla tuhannet 

tutkijat ympäri maailmaa saavat aineistoa erilaisiin 

tutkimuksiinsa. Yksi CERNin useista tutkimuskoh-

teista on universumin synty. 

Matkustimme Geneveen lauantaina, jolloin ehdim-

me tutustua yhden vapaapäivän ajan itse kaupun-

kiin. Seuraavat kolme arkipäivää olivatkin hyvin 

opiskeluntäyteisiä. Maanantaina mieleenpainuvin 

hetki oli ehdottomasti vierailu CMS-koeasemalla, 

joka on LHC-kiihdyttimen suurin ilmaisin. CMS sijait-

see Ranskan puolella sadan metrin syvyydessä, min-

ne laskeuduimme täyteen ahdetulla hissillä. Pääsim-

me tutustumaan huoltokatkoksen keskellä olevaan 

ilmaisimeen käsin kosketeltavan läheltä, mihin vain 

hyvin harva voi sanoa kokeneensa saman. Muina 

päivinä saimme kuulla mielenkiintoisia, mutta välillä 

myös uuvuttavia luentoja mm. antimateriasta ja 

teoreettisesta fysiikasta. Usein luentojen jälkeen 

pääsimme tutustumaan aiheeseen lähietäisyydeltä 

vierailemalla kyseisillä tutkimusosastoilla. CERN oli 

innostava ja motivoiva koke-

mus fysiikan opiskelun kan-

nalta. Matka oli ainutlaatui-

nen, minkä takia voimmekin 

lämpimästi suositella sitä kai-

kille, kelle mahdollisuus jos-

kus tulevaisuudessa avautuu! 
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V ierailut ja vierailijat 

Uskonnon kursseilla vierailijoita koulussamme oli mm. babtistiseurakunnasta, herättä-

jäyhdistyksestä, MAP-kirkosta, islamista, Mandalatalosta ja Falun Dafasta. Lisäksi vierai-

limme Laukaan helluntaiseurakunnan tiloissa Kotikulmassa. 

Tänä vuonna kaikki lukion psykologian 1. kurssin opiskelijat ja osa mielenterveyskurssin opiskelijoista pää-

sivät oman ryhmänsä kanssa vierailulle Hypeen. Mielenterveyskurssilla vierailijoita saimme Mobilesta ja 

MLL:stä. Lisäksi meillä vieraili Laukaan depressiohoitaja Ritva Häkkinen. Kehityspsykologian kurssilla opis-

kelijat kävivät vierailulla Kirkonkylän päiväkodissa ja Aarrelaivassa. Laukaa Viisas –projektin osana osallis-

tuimme myös Jyväskylän monitieteisen aivotutkimuskeskuksen Auttaako aivotieto? –päivään, jonka yh-

teydessä tutustuimme MEG-laboratorioon. 

Yhteiskuntafilosofian ja uskonnon etiikan kurssilla vierailtiin Laukaan vankilassa. Muilla filosofian kursseilla 

vierailijoita saimme muun muassa Taksvärkki ry:stä ja Falun Dafasta. Filosofisen etiikan kurssilla vierailim-

me laulamassa vanhuksille Vuokaaren palvelukodissa. 

Draaman opiskelijat kävivät kulissikierroksella Jyväskylän kaupunginteatterissa sekä katsomassa Peter Pan 

–musikaalin. Laukaan Teatterissa kävimme Viimeisten mitalien kenraalinäytöksessä koekatsojina. 

Historian kursseilla vierailijoita oli HI06-kurssilla  Saeed Karimi-Aghdam, joka kertoi Skypen välityksellä  

iranilaisesta kulttuurista ja HI03-kurssilla politiikan tutkija Johanna Vuorelma aiheenaan poliittinen islam. 

Yhteiskuntaopin puolella taloustiedossa jatkettiin sijoituskoulua yhteistyössä Säästöpankki Optian ja Lau-

kaan Säästöpankin Kulttuurisäätiön kanssa. Lakitiedon opiskelijat vierailivat Jyväskylän käräjäoikeudessa 

seuraten rikosoikeidenkäyntiä ja asianajaja Aino-Kaisu Renko kertoi omasta koulutuksestaan ja työstään.  

Pitkän matematiikan Numeerisia ja algebrallisia menetelmiä-kurssilla (vMaa12) kävi yliopistolta vierailijoi-

ta kertomassa matematiikan sovelluksista mm. röntgenkuvantamisessa. Opiskelijat pääsivät ratkomaan 

pienimuotoista inversio-ongelmaa vierailun aikana. 

Venäjän kielen opiskelijat kävivät Jyväskylän kaupunginteatterissa katsomassa Tsehovin näytelmän Kolme 

sisarta. 
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L ukion yhteistyö koulun ulko-

puolisten tahojen kanssa 

Lukuvuoden aikana on tehty monenlaista yhteistyö-

tä eri oppilaitosten ja työelämän edustajien kanssa. 

Opiskelijoilla on ollut mahdollista saada tietoa luki-

on jälkeisistä mahdollisuuksista. 

Lukion perinteiseen Koulutus- ja työelämä -päivään 

(AVO-päivä) 26.1.2018 osallistuivat abiturientit ja 

toisen vuoden opiskelijat. Esittelijöinä oli yliopisto-

jen ja ammattikorkeakoulujen opiskelijoita, joista 

monet olivat entisiä Laukaan lukion kasvatteja.  

Tänä vuonna päivässä oli mukana myös julkisen sek-

torin koulutuksia ja ammatteja, joita kävi esittele-

mässä kunnan ja seurakunnan viranhaltijoita. Päi-

västä saatiin jälleen kerran hyvää palautetta. Kiitos 

kaikille vierailijoille aktiivisesta osallistumisesta hie-

noon teemapäivään. 

Toisen vuositason opiskelijoiden perinteinen työelä-

mäpäivä toteutettiin tänä vuonna eri tavalla kuin 

aikaisemmin. Helsingin seudulle suunnattuun koko 

lukion opintomatkaan 19.4.2018 sisältyi koulutus- ja 

työelämäasioita.  

Osa opiskelijoista kävi tutustumassa Aalto-yliopiston 

kolmen koulutusalan esittelyyn Otaniemen kampuk-

sella. Kaikki opiskelijat kävivät tutustumassa edus-

kuntaan ja saivat tietoa kansanedustajan työstä ja 

eduskunnan ammateista.  

Teemapäivän aikana opiskelijat kävivät myös tutus-

tumassa oman valintansa mukaan museoihin 

(Kansallismuseo, Ateneumin taidemuseo, Nykytai-

teen museo Kiasma), jolloin näyttelyjen lisäksi opis-

kelijoilla oli mahdollisuus nähdä museota myös työ-

paikkana. Lisäksi osa opiskelijoista kävi vierailulla 

Uspenskin katedraalissa.  

 

 

Teemapäivän mahdollistivat lukion lisäksi Laukaan 

seurakunta ja Haloo Laukaa –hanke.  

Laukaan seurakunta järjesti tänäkin vuonna lämmin-

henkisen abikirkon lukulomille lähteville abiturien-

teille ja heidän läheisilleen. 

Jyväskylän yliopiston ja Jyväskylän ammattikorkea-

koulun hakijan päivään 10.11.2017 osallistui kiin-

nostuneita abiturientteja. 

Kylpylähotelli ja Kuntoutus Peurungasta kävi Jarna 

Ahonen esittelemässä 7.12.2017 toisen vuositason 

opiskelijoille Peurunkaa yrityksenä ja sen moninaisia 

ammatteja sekä niihin vaadittavia koulutuksia. 

Ensimmäisen vuositason opo-tunnilla käsiteltiin tou-

kokuussa yrittäjyyttä. Asiaa esittelivät Laukaan kun-

nan yrityskoordinaattori Heli Peltola ja Keoxin toimi-

tusjohtaja Heikki Elomaa. 

Laukaan lasten ja nuorten hyvinvointi- ja perhekes-

kus, HyPen avajaiset pidettiin 17.8.2017. Uusiin tiloi-

hin kävi tutustumassa myös lukiolaisia.  

Monenlaista yhteistyötä on ollut lukuvuoden aikana 

HyPen toimijoiden, mm. etsivän työn ohjaajien, 

kanssa. Yhteistyötä on jatkettu monilla opiskelijoi-

den vierailuilla HyPen tiloihin mm. psykologia 1-

kurssilaisten kanssa.  

Tänä lukuvuonna järjestettiin HyPen tiloissa myös 

kesätyötreffit 19.2.2017 ja paljon kiinnostuneita lu-

kiolaisia osallistui tapahtumaan.  

HyPen lisäksi myös HOHTO-hankkeen työntekijä kä-

vi kertomassa toiminnasta lukiolaisille ja yhteistyötä 

on tehty yksittäisten opiskelijoiden kanssa. 

Haaga-Helia ammattikorkeakoulun Porvoon kam-

puksen matkailualaa ja muita koulutuksia esiteltiin 

5.4.2018 kiinnostuneille lukiolaisille. 

 

Kiitos kaikille Laukaan lukion 

yhteistyökumppaneille hyvästä 

ja rakentavasta yhteistyöstä! 
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Laukaan Säästöpankin Kulttuurisäätiön ja Säästö-

pankki Optian kanssa on tehty yhteistyötä toisen 

vuositason opiskelijoiden taloustiedon kurssilla. 

Säästöpankin edustajat kävivät marraskuussa puhu-

massa säästämisestä ja sijoittamisesta sekä opasti-

vat opiskelijoita sijoitussuunnitelmien teossa ryh-

mittäin. Toukokuussa pidettiin päättötilaisuus, jossa 

katsottiin sijoitusten lopputilanne. Kaikki osallistujat 

saivat Säästöpankkki Optian ja Laukaan Säästöpan-

kin Kulttuurisäätiön yhdessä kustantaman rahasto-

osuuden. 

Monissa oppiaineissa on ollut työelämäyhteistyötä 

ja opiskelijoiden työelämävalmiuksien kehittymistä 

on tuettu eri tavoin. Esimerkiksi lakitiedon kurssilla 

vieraili asianajaja Aino-Kaisu Renko kertomassa 

opiskelustaan ja työstään.  

Laukaan lukiossa opiskelee myös kolmoistutkintolai-

sia yhteistyössä Jyväskylän koulutuskuntayhtymä 

Gradian kanssa. Yksi abiturientti on opiskellut lukion 

ohella sosiaali- ja terveysalan perustutkintoa ja yksi 

ensimmäisen vuoden opiskelija aloitti tänä luku-

vuonna media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustut-

kinnon. Gradian vaihtojaksoille ei tänä lukuvuonna 

osallistunut opiskelijoitamme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laukaan lukiossa opiskelee myös yksi Pohjoisen Kes-

ki-Suomen ammattiopiston rakennusalan perustut-

kinnon opiskelija, joka suorittaa kaksoistutkinnon 

opintoihin liittyviä lukio-opintoja oppilaitoksessam-

me. Muutama Jyväskylän koulutuskuntayhtymä 

Gradian opiskelija on osallistunut joillekin yksittäisil-

le lukiokursseille Laukaassa tapahtuvan työssäoppi-

misjaksonsa aikana. 

Laukaan lukio on ollut aktiivinen myös kunnan ylä-

kouluihin päin. Mentorit kävivät syksyllä opinto-

ohjaajan tai jonkun opettajan kanssa kertomassa 

lukio-opinnoista jokaiselle kunnan 9. luokalle. Tal-

vella kiinnostuneet 9. luokkalaiset pääsivät seuraa-

maan lukion oppitunteja. Lukion opinto-ohjaaja Päi-

vi Jörgensen ja Gradian opinto-ohjaaja Kirsi Nerg 

pitivät yhteisen toisen asteen opintoja koskevan 

tunnin toukokuussa kaikille kunnan 8. luokkalaisille. 

 

Useat laukaalaiset yritykset ovat tänäkin lukuvuon-

na tukeneet lukiolaisia päihteettömän juhlakulttuu-

rin vahvistamisessa. Kiitos kaikille, erityisesti Katta-

sora Oy:lle. 
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T eatterin ja liikunnan lukiodiplomit 

Teatterin lukiodiplomin suoritti seitsemän opiskelijaa. He esittivät itse käsikirjoittamansa 

ja suunnittelemansa näytelmän Polut auditoriossa 11.5. Näytelmän ohjauksesta ja teknii-

kasta vastasi Aatu Pirkkalainen. Rooleissa olivat Meri Korteoja, Meri Kärkkäinen, Katariina Olkkonen, Sara 

Pirtala ja Inka Valkonen. Ulkopuolisena arvioijana toimi draamapedagogi Mika Lahtinen. Näytelmää esi-

tettiin myös Laukaan Taiteiden ilta –tapahtumassa seuraavana päivänä. 

Liikunnan lukiodiplomin suoritti tänä vuonna kaksi opiskelijaa. Aatos Peura antoi erityisosaamisen näytön 

jääkiekossa ja Markus Ahonen maratonjuoksussa. 
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K uvataiteen lukiodiplomit 

Kolme abiturienttia teki kuvatai-

teen lukiodiplomin. Kaisa Korjo-

nen  teki diplominsa tehtäväaiheesta  Pelko.  Pinja 

Lievonen ja Aatu Pirkkalainen tekivät diplominsa 

aiheesta Maalaus muuttaa ympäristöä.  

Pinja Lievonen rakensi kapalevystä sopusuhtaisen ja 

taidokkaan koulun pienoismallin. Katoksessa olevat 

ihmishahmot ovat luontevia ja mittakaavaan hyvin 

sopivia. Niiden muotoileminen rautalangasta ja kuu-

maliimasta on hieno saavutus. Koulun seiniin on 

suunniteltu muraaliaiheita.  Pinja on antanut seinä-

maalausluonnokselleen nimeksi Kesän kutsu. Myös 

portflio on ulkoasultaan nimensä mukaisesti kutsu-

va. Puupaneeliovia jäljittelevä, pahvista rakennettu 

ja akryylivärein maalattu pariovi on raollaan, ovissa 

on taitavasti rakennetut ”metallikahvat”, ja oven 

sisäpaneelit kimaltelevat vihreinä. Työsuunnitelmat, 

materiaalien testaus, seinämaalausten historiaa, 

esikuvia ja omia luonnoksia on kuvattu ansiokkaasti.  

Aatu Pirkkalainen on antanut teokselleen nimen 

Muutoksen aurat. Portfolion visuaalinen asu, raape-

tekniikalla ja maalauksin toteutetut pääkallot ja 

viitteelliset aurat ovat komeita tutkielmia tekniikka-

kokeiluineen. Tekstiosuuden intertekstuaalisuus, 

psykologian, mystiikan ja paranormaalien ilmiöiden 

pohdinta nostaa tulkinnan keskiöön ihmisten väli-

sen kommunikaation ja hyvän viestit. Muutoksen 

aurat –teoksen värit, muodot ja symboliikka ovat 

tarkkaan harkittuja. Seinämaalaus on suunniteltu 

toteutettavaksi tunneliin, jonka lävitse kenties kä-

vellään pimeinä iltoina yksin tai porukassa. Teoksen 

tavoitteena on avata ihmismielen arvaamatto-

muutta ja muistuttaa mahdollisuudesta avun hake-

miseen hädän hetkellä, havahduttaa soittamaan 

esim. ammattiauttajalle. Teos on puhutteleva ja tär-

keä. Se ansaitsisi tulla maalatuksi paikkaan, jossa se 

nähtäisiin myös hyvässä päivänvalossa.  

Kaisa Korjonen maalasi teoksensa öljyväreillä. Teok-

sessa on myös kollaasimaisia elementtejä, peilinpa-

lasia. Teos on saanut nimen Yksin. Monista pelon eri 
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lajeista teos kuvaa yksinjäämisen pelkoa. Tunteen 

kuvaus, ekspressiivisyys, on tavoitettu hyvin. Hah-

mo tuo hiukan mieleen Hugo Simbergin symbolis-

tista tyyliä konkretisoida ja kuvata irrationaalises-

ti jotakin läsnä olevaa. Peilinpalaset heijastavat ja 

symboloivat itsensä näkemistä. Teoksen hahmo 

on peilikuva, itsestä heijastuva ja pelon kasvotto-

muutta kuvaava. ”Haluan viestiä työlläni siitä, 

että vaikka pelot tuntuvat joskus ylivoimaisilta ja 

ylitsepääsemättömiltä, niin pelon voi voittaa, jos 

sille ei anna valtaa tehdä sitä itselle”. Peili on ri-

kottu, tai vain symbolistisesti läsnä. 
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N uorten taideviikko Galleria Beckerissä 

Jyväskylässä 7.-11.4.2018 

"Nuorten taideviikko oli Jyväskylässä Galleria Beckerillä 7.-11.4. ja  ava-

jaisia vietettiin perjantaina 6.4. Jyväskylän Taiteilijaseura kutsui Keski-

Suomen lukioiden kuvataideopiskelijoita näytteilleasettajiksi - näin 

myös Laukaan lukion opiskelijoille aukesi hieno mahdollisuus saada ku-

vataidetunneilla tehtyjä töitään esille ammattitaiteilijoiden galleriaan. 
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J uhlaviikko 
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Wanhojen esitys sisälsi tänä vuonna muutaman uu-

denkin tanssin ja sitä esitettiin upeasti tanssien 

omalla koululla, Vihtavuoren ja Leppäveden kouluil-

la sekä Peurungassa ja kolmessa laukaalaisessa hoi-

vakodissa. 

W anhojen päivä 16.2.2018 
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L ippuvartio ja muita edustustehtäviä 

Lippuvartiona koulun ja kunnan itsenäisyysjuhlassa sekä kirkonmäellä itsenäisyyspäivänä 

sekä kaatuneitten muistopäivänä ovat olleet Sami Ala-Mutka, Miro Hakuli, Meri Kärkkäinen, 

Jussi Lepistö, Johanna Majakallas, Aaro Åkerman, Laura Kuha ja Juho Pyykkönen.  

Useat lukiolaiset ovat osallistuneet Laukaan kunnan ja eri järjestöjen juhliin ja tapahtumiin. Näiden juhlien 

ohjelmanumerot on suunniteltu ja harjoiteltu koulutyön ohessa, ja esimerkiksi äidinkielen kursseilla on 

tuotettu tekstejä niitä varten. 
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S tipendit ja palkinnot 

 

Keväällä 2018 jaetut stipendit 

Lukion stipendirahoista ja -rahastoista jaetaan stipendejä aktiivisuudesta, monipuolisesta opiske-

lusta, hyvistä tuloksista sekä aktiivisesta osallistumisesta koulun tapahtumiin (50 €):  Hoikkanen Maria, 
Kuha Laura, Puttonen Jere, Vatiainen Sanna, Hovinen Adalmiina, Laiho Linnea, Pulkkinen Nea, Tiainen Jen-
na. 

Opintomenestyksestä  sekä osallistumiesta koulun tapahtumiin (ylioppilaille) (100 €):  Kääriäinen Emma, 
Halinen Suvi, Lahtonen Suvi, Asikainen Ronja. 

Ansioista kuvataiteen opinnoissa (100 €): Korjonen Kaisa ja Lievonen Pinja. 

Ansioista liikkuvassa opiskelussa (100€): Elomaa Jaakko 

Lukiodiplomistipendi (100€): Pirkkalainen Aatu 

Stipendi tietotekniikan harrastuneisuudesta  (50€): Sirkka Lauri ja Yli-Tuina Sami 

Heikkilän tyttöjen säätiön stipendit (200 €) erinomaisista tuloksista: Tervanen Toni, Puupponen Hel-

miina ja Nieminen Mona.  

Otto Kovasen stipendi (100 €) historiasta kiinnostuneelle opiskelijalle: Inola Inkki 

Jorma Nikkolan stipendi matemaattisissa aineissa menestyneelle (100€): Inkilä Reetu 

Olavi Räsäsen stipendi uskonnosta ja psykologiasta kiinnostuneille (50€): Häkkinen Hanna ja Veikkolai-

nen Jonna 

Laukaa-Konnevesi lehden stipendi (100 €) ansioista äidinkielen opinnoissa: Lahtinen Tiia 

Pohjola Nordenin stipendi (100€): Pakkala Pipsa 

Keski-Suomalaisen osakunnan stipendi (50 €) aktiiviselle järjestötoimijalle: Ahonen Markus 

Nuorisovaltuuston stipendi (30€): Siikaranta Jesse 

Riemuylioppilaiden stipendi (100 €): Noronen Essi 

Laukaan seurakunnan stipendi (100€): Vejander Amina 

OP Keski-Suomen stipendi ylioppilaalle (50€): Inola Inkki 

Rehtorin lahjoittama stipendi aktiivisesta osallistumisesta koulun toimintaan:  Häkkinen Hanna 

Lions Club Laukaan lahjoittamat stipendit (50 €) aktiivisuudesta sekä hyvästä käytöksestä ja toveruu-

desta: Friman Roosa ja Huttunen Ronja 

Laukaan yrittäjien stipendi (100 €) aktiivisesta osallisuudesta: Korteoja Meri 

Suomalaisen Kirjakaupan lahjoittama stipendi (50 €) äidinkielessä ja kirjallisuudessa ansioituneelle 

opiskelijalle: Naukkarinen Martta 
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Kirjapalkintoja opiskelijat ovat saaneet  seuraavasti: 

 

Englannin kielen kirjapalkinto: Tornberg Eetu 

Fyysikkoseuran kirja (arvo 30€): Tervanen Toni 

Kemia-lehti (arvo 105€): Tervanen Toni, Inkilä Reetu, Metsäranta Aleksi, Vatiainen Laura, Hukka Helmi ja Kovanen 
Toni  

Long-play (arvo 64€): Niskanen Iida, Juka Matias 

Luonnontieteen kirjapalkinto: Ala-Mutka Sami 

Matematiikan kirjapalkinto: Koskinen Niko 

Pohjola-Nordenin lahjoittama kirja: Viitanen Henna 

Ranskan kirjapalkinto: Pakkala Pipsa 

Saksan liittotasavallan suurlähetystön kirjapalkinto: Hoikkanen Maria 

Svenska nu -kirjat: Lahtinen Tiia ja Pakkala Pipsa 

 

 

 

Syksyllä 2017 jaettiin seuraavat stipendit: 

Pohjola-Nordenin stipendi (100 €): Taskinen Sonja 

Rehtorin lahjoittama stipendi vastuullisesta asioiden hoitamisesta: Valkeinen Tuulia  

 

 

 

 

Talousguru-kilpailuun, jonka  Finanssialan keskusliitto ja HYOL ry järjestämävät, osallistui kymmenen 

abiturienttia. Parhaan pistemäärän saavutti Inkki Inola, joka pääsi myös valtakunnalliseen loppukilpailuun. 

Loppukilpailuun päässeet saivat opiskelupaikan Helsingin yliopiston taloustieteisiin. 



30  

Kevät 2018 

Aalamo Vera Alva Annette 

Aarnio Eero Petteri 

Aho Eemeli Aleksanteri 

Ahonen Jenni-Leena Annikki 

Ahonen Markus Juho Petteri 

Asikainen Ronja Maria 

Elomaa Jaakko Rikhard 

Friman Roosa Amanda 

Halinen Suvi Anneli 

Halttunen Pinja Minttu 

Heikkilä Elina Amalia 

Heinonen Lotta Linnea 

Hepola Annika Jenni Eliina 

Huttunen Ronja Olivia Hannele 

Häkkinen Hanna Janita 

Inkilä Lauri Reetu Taavetti 

Inola Jere Inkki Juhani 

Juka Matias Veikko Johannes 

Julkunen Sara Johanna 

Järvelin Vilma 

Karapalo Kia Iida Anniina 

Korhonen Valtteri Joonatan 

Korjonen Kaisa Senni Henriikka 

Kuha Henrik Matias 

Kääriäinen Emma Katriina 

Lahtinen Tiia Eerika 

Lahtonen Suvi Marjaana 

Lievonen Karoliina Jenna Juulia 

Lievonen Pinja Karoliina 

Liukkonen Tiia Kristiina 

Luostarinen Vilma Inka Aliisa 

Metsäranta Aleksi Tapio 

Mäntykangas Juuso Alvari 

Naukkarinen Martta Leena Annikki 

Nieminen Milla Mari Karoliina 

Nieminen Mona Ida Kristiina 

Niskanen Iida Aija Elina 

Noronen Essi Karoliina 

Pakkala Pipsa Alisa Anniina 

Palonen Eeva Katariina 

Pirkkalainen Aatu Tapani 

Puupponen Roosa Helmiina 

Salenius Hanna Katriina 

Siikaranta Jesse Oskari 

Sintonen Siru Susanna 

Sirkka Lauri Ville Gabriel 

Tervanen Toni Kristian 

Tietäväinen Maria Emilia 

Tornberg Eetu Veikko Vilhelm 

Turpeinen Kristiina Iida Josefiina 

Tuukkanen Anna Riikka Sofia 

Veikkolainen Jonna Emilia 

Vejander Amina Eerika 

Venäläinen Juuso Risto Juhani 

Viitanen Otto Antti Gabriel 

Virtanen Minttu-Marjukka 

Yli-Tuina Sami Juhani 

 

 

Yhteensä:  67 

L aukaan lukion ylioppilaat 

Syksy 2017 

Ahonen Antti 

Elomaa Rasmus 

Kovanen Maiju 

Niskanen Antti 

Nissinen Ella 

Riissanen Saara 

Roth Jaani 

Tammela Emilia 

Taskinen Sonja 

Valkeinen Tuulia  
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14a Jörgensen Päivi 
 
Rösch Onni-Thomas 
 
15a Hautaniemi Kati 
 
Aalamo Vera 
Aarnio Eero 
Aho Eemeli 
Ahonen Jenni-Leena 
Asikainen Ronja 
Brunnemer Mia 
Elomaa Jaakko 
Elomaa Linus 
Friman Roosa 
Halinen Suvi 
Halttunen Pinja 
Hannila Niko 
Heikkilä Elina 
Heinonen Linnea 
Hepola Annika 
Huttunen Ronja 
Häkkinen Hanna 
Inkilä Reetu 
Juka Matias 
Julkunen Sara 
Järvelin Vilma 
Karapalo Kia 
Kekarainen Miki 
Kihlström Antti 
 
15b Inkilä Jari 
 
Ahonen Markus 
Korhonen Kamilla (26.9.2017) 
Korhonen Valtteri 
Korjonen Kaisa 
Kuha Henrik 
Kääriäinen Emma 
Lahtinen Tiia 
Lahtonen Suvi 
Lievonen Karoliina 
Lievonen Pinja 
Liukkonen Tiia 
Luostarinen Vilma 
Metsäranta Aleksi 
Mäntykangas Juuso 
Naukkarinen Martta 

Nieminen Milla 
Nieminen Mona 
Niskanen Iida 
Noronen Essi 
Närhi Ville 
Olkkonen Katariina 
Pakkala Pipsa 
Palonen Eeva 
 
15c Matilainen Senja 
 
Inola Inkki 
Pirhonen Jenna 
Pirkkalainen Aatu 
Puttonen Piia 
Puupponen Helmiina 
Salenius Hanna 
Siikaranta Jesse 
Sintonen Susanna 
Sirkka Lauri 
Taipale Onni 
Tervanen Toni 
Tietäväinen Maria 
Tornberg Eetu 
Turpeinen Kristiina 
Tuukkanen Anna 
Veikkolainen Jonna 
Vejander Amina 
Venäläinen Juuso 
Viitanen Otto 
Virtanen Minttu 
Yli-Tuina Sami 
 
16a Häkkinen Sanna 
 
Ahonen Henna 
Ala-Mutka Sami 
Elomaa Lotta 
Eronen Jere 
Friman Aada 
Hakuli Miro 
Hannila Tony 
Hintsa Iida 
Hirvi Atte 
Hoikkanen Maria 
Hukka Santeri 
Humalajoki Teemu 
Jokelainen Eeti 

Julkunen Siiri 
Juvonen Noora 
Järvinen Sani 
 
16b Isoaho Minttu 
 
Kallio Amanda 
Kankainen Tiia 
Kauppinen Joni 
Kirvesmäki Selina 
Kivilahti Johannes 
Koivu Aarne 
Koliseva Alisa 
Koppelomäki Emilia 
Korteoja Meri 
Kovanen Anu 
Kuha Laura 
Kytölä Inka (1.1.2018) 
Kytönen Siiri 
Kärkkäinen Meri 
Laaksonen Nikke 
Lahtinen Atte 
Lehtikangas Vertti 
Lepistö Jussi 
Leppänen Emmi 
 
16c Järvinen Hanna 
 
Lötjönen Iina 
Majakallas Johanna 
Miettinen Topias 
Mäkelä Josefiina 
Niininen Pinja 
Paananen Aatu 
Palokangas Sakke 
Peltokangas Elli 
Petäjäaho Miika 
Pirtala Sara 
Pollari Pietu 
Puranen Venla 
Puttonen Jere 
Puumalainen Aarno (20.11.2017) 
Pyykkönen Juho 
Pääkkönen Tessa 
Rovio Venla 
Ruokamo Kalle 
Ruusunen Rebekka 

 

O piskelijat ryhmittäin lv 2017-2018 
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16d Ström  Marjut 
 
Saari Miika 
Salenius Aleksi 
Salo Aino 
Savolainen Jasper 
Sormunen Josefiina 
Syrjämäki Elias 
Takkinen Juho 
Tietäväinen Helmi 
Tiitinen Juho 
Valkonen Inka 
Varis Veera 
Vatiainen Laura 
Vatiainen Sanna 
Vestola Ilari 
Vihanti Lauri 
Vilkamaa Aleksi 
Voudinmäki Aleksi 
Åkerman Aaro 
 
17a Halttunen Arja 
 
Ahonen Iida 
Anttonen Anniina 
Arponen Anastasia 
Borel Anna 
Crowdey Rebecca 
Eklund Jenna 
Eriksson Sami 
Gallén Tomas 
Halinen Jaakko 
Hankonen Ilona 
Hertteli Helmi 
Hihnala Oula 
Hintikka Lassi 
Hokkanen Eetu 
Hovinen Adalmiina 
Hukka Helmi 
Hurmala Juuse 
Hynninen Anu 
Hytönen Anna 
Hytönen Jussi 
Häkkinen Eetu 
Inkilä Sanni 
Inola Nea 
Isokääntä Anna 
Jousmäki Ada 
 
17b Hyvönen Anna-Liisa 
 
Jousmäki Lara 
Kantola Ukko 
Karapalo Inna 
Karjalainen Jarkko 
Katainen Ossian 

Kekkonen Veera 
Kirjavainen Noora 
Korhonen Hanna 
Korhonen Veeti 
Koskinen Niko 
Kovanen Toni 
Laiho Linnea 
Laitinen Eetu 
Leinonen Leevi 
Leppänen Otto 
Limatius Aaro 
Luoma Iida 
Luostarinen Helka 
Marjakaarto Venla 
Matikainen Sara 
Muli Laura 
 
17c Kallio Siru 
 
Myllylä Lumi 
Mäkinen Arttu 
Naukkarinen Maija (20.11.2017) 
Nieminen Arto 
Nieminen Saana 
Niskanen Petteri 
Nissinen Niklas 
Nurminen Inkeri 
Patja Noora 
Perkkiö Luukas 
Pesonen Katja 
Pulkkinen Nea 
Puttonen Viljam 
Rajala Laura 
Reina Ronja 
Rentola Santeri 
Riihinen Eemeli 
Rosala Jere 
Roth Janika 
Ruotsalainen Samuel 
Ruutu Timi 
Ryymin Viivi 
Räisänen Emma 
 
17d Oksala Maija 
 
Saari Joona 
Salonen Juuso 
Sarja Eetu 
Savolainen Helmi 
Savolainen Olli 
Sippola Joanna 
Sivil Joosua 
Soininen Oona 
Suvilehto Oskari 
Tammenoksa Ville 
Tarvus Cristina (1.9.2017) 

Teiskonen Jennika 
Tervo Roni 
Tiainen Eino 
Tiainen Jenna 
Tornberg Linnea 
Töllinen Mikko 
Vejander Kiia 
Venäläinen Tiia 
Viikki Sanni 
Viitanen Henna 
Volotinen Venla 
Vuorma Petteri 
 
Kaksoistutkintoa suorittavat 

 

Hirsimäki Emil 
Hyvönen Lotta 
Lievonen Tino 
 

Suluissa ilmoitettu opiskelijan ero-
päivämäärä. 
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L aukaan lukion henkilökunta lv 2017-2018 

 

 

Patana, Helinä rehtori, matematiikka, fysiikka, opinto-ohjaus   

Ahvenjärvi, Heli ruotsi, mentor-ohjaus, 

Halttunen, Arja / 17A englanti, ruotsi, mentor-ohjaus. RO-vastaava 

Hautaniemi, Kati/ 15A  filosofia, psykologia, uskonto, terveystieto 

Hyvönen, Anna-Liisa / 17B äidinkieli ja kirjallisuus 

Häkkinen, Sanna / 16A venäjä, ruotsi 

Inkilä, Jari / 15B  fysiikka, matematiikka, TVT 

Isoaho, Minttu / 16B  matematiikka, TVT 

Juntunen, Eija biologia, maantiede  

Järvinen, Hanna / 16C filosofia, psykologia, uskonto, draama, opiskelijakunnan ohjaava opettaja  

Jörgensen, Päivi / 14A opinto-ohjaus  

Kallio, Siru / 17C liikunta ja terveystieto 

Kauppinen, Juho liikunta , terveystieto 

Linderoos, Ilkka saksa, englanti, espanja, kansainvälisyysvastaava 

Manner, Maaria musiikki  

Matilainen, Senja / 15C historia, yhteiskuntaoppi, taloustiede  

Mononen, Susanna äidinkieli ja kirjallisuus, eYO-vastaava 

Oksala, Maija /17D kuvataide  

Puttonen Mikko Ville, historia 

Ström, Marjut / 16D ranska, englanti 

Vuollo, Pekka kemia, matematiikka, TVT, apulaisrehtori.  

 

 

Koulusihteeri Jämsén, Marja 

Kokki Teerimäki, Terhi, sij. Mirja Römpötti 

Vahtimestari Järvinen, Petri Järvinen 

 

Kouluterveydenhoitaja Parviainen, Virpi 

Psykologi Puttonen, Sanni Sij. Jutta Hakala (28.3.2018 saakka), Ulla Loukkaanhuhta (3.4.2018 alkaen)   

Kuraattori Kuittinen, Tiina 
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Rehtorin puhe kevätjuhlassa 2.6.2018 

 

Lukiokoulutuksen aikana opiskelija rakentaa identiteettiään, ihmiskäsitystään, maailmankuvaansa ja -

katsomustaan sekä paikkaansa maailmassa. Samalla opiskelija kehittää suhdettaan menneisyyteen ja 

suuntautuu tulevaisuuteen.  

Näin lukiokoulutuksen tavoitteita kuvataan valtakunnallisissa, vuonna 2016 julkaistuissa opetussuunnitel-

man perusteissa. Saman määritelmän olemme halunneet kirjata Laukaan lukion opetussuunnitelmaan, ja 

toistamme sitä eri asiakirjoissa, kuten tämänkin lukuvuoden toimintasuunnitelmassa.  

Kun ylätason tekstissä määritellään yleviltä kuulostavia tavoitteita, ne voivat jäädä käytännön työn kan-

nalta vieraiksi, ikään kuin poliittiseksi liturgiaksi, joka ei kohtaa käytäntöä. Tämä lukuvuosi Laukaan lukios-

sa todistaa, että näin ei ole käynyt.  

Olemme yhdessä kehittäneet suhdetta menneisyyteen. Suomen itsenäisyyden ajan vuosikymmenet on 

tuotu esille laukaalaisesta näkökulmasta, laukaalaisten henkilöiden ja tuttuihin paikkoihin sijoittuvina tari-

noina. Sekä salissa yleisönä olevien että teidän, kohta ylioppilaina koulusta tulevaisuuteen lähtevien nuor-

ten joukossa on useita kymmeniä opiskelijoita, joille suhde menneisyyteen on saanut omakohtaisia koke-

muksia upeassa Suomi100-juhlassa, jota syksyn ajan työstettiin itsenäisyysjuhlassa esitettäväksi.  

Abiturienttirivissä istuvat mm. laukaalaisen ministeri Vesterisen Kaisa-puoliso, ministeri Elisabeth Rehniä 

haastattelemassa käyneitä reporttereita ja kosovolaisten nuorten haastattelijoita - ja onhan siellä hiihtävä 

Kekkonenkin.  Muusikoista ja  kuvataiteilijoista puhumattakaan.  

Ylpeänä voin todeta, että lukiomme arki on vienyt meitä kohti ylätavoitteita. Marco Bjurström käytti 

oman taiteellisen ryhmänsä tuotoksia arvioidessaan sanaa myötäylpeys. Olen myötäylpeä. Juhlatekstien 

siirtämisessä konkretiaksi tarvitaan luovien ja monipuolisten nuorten lisäksi hyvin toimivaa opettajayhtei-

söä ja muuta henkilökuntaa. Opettajat samalla ohjaavat ja pitävät päämäärän selvillä antaen vapauksia ja 

sallien luovuudelle tilaa. Tämä pätee moneen moneen lukuvuoden ajan tapahtumaan, joita ehdottomasti 

kannattaa lukea yhteisöllisesti kirjoittamastamme vuosikertomuksesta. Vuosikertomus on jaettu teille abi-

turientit kansioihinne, mutta heti tämän juhlan jälkeen julkaisen sen kaikkien nähtäväksi koulumme kotisi-

vulla. Suosittelen käykää tutkimassa! 

Joulukuinen Suomi 100 -juhla oli yksi vuoden kohokohdista. Toista vähintään yhtä suurta vietämme tä-

nään. Tässä hetkessä suuntaamme katseemme tulevaan.  

Lukiokoulutus syventää opiskelijan kiinnostusta tieteiden ja taiteiden maailmaan sekä kehittää val-

miuksia työelämään ja työhön. Olen useassa yhteydessä korostanut sitä, että lukiossa opitaan työelä-

mätaitoja.  
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Teillä, hyvä nuoret, on erinomaiset valmiudet etsiä paikkaanne maailmassa, vaikka se monin tavoin on 

haastavampaa kuin teillä riemuylioppilaat, jotka lähditte Laukaan yhteiskoulusta keväällä 1968. Maailma 

on haastavampi, vaikka se on paljon pienempi. Matkustaminen oli viisikymmentä vuotta sitten kallista ja 

harvinaista – nyt maailmaa voi kiertää ja tavata ihmisiä eri kulttuureista koululuokassa tai omassa olohuo-

neessa. Ei vain nähdä, vaan aidosti kommunikoida ja ystävystyä toisten kulttuurien edustajien kanssa.  

Lukiossa opitaan ja kasvetaan. Rakennetaan identiteettiä – kolmen vuoden aikana teini kasvaa nuoreksi 

aikuiseksi, ja tämä on yksi koulutyön iloista. Erityinen ilonaihe se on ollut loistavalle opinto-

ohjaajallemme Päivi Jörgensenille, joka on kaksi vuosikymmentä ollut pohtimassa nuorten valintoja ja 

suuntia tulevaisuuteen, yhdessä nuorten kanssa. Päivi on luottanut ja luottaa teihin, hyvät nuoret, ja hän 

on ollut aina teidän puolellanne. Jos joskus on ollut hetki, että joku meistä muista on epäillyt suunnitelmi-

anne, Päivi on nähnyt asian toisin. Kiitokset sinulle, Päivi, työtoverille ja yhteisömme jäsenelle, joka läh-

det elokuun alussa eläkkeelle. Kiitokset meidän kaikkien puolesta. 

Hyvät melkein ylioppilaat. Tässä salissa olette tehneet muutakin kuin pelanneet säbää tai sulista. Tässä 

salissa olette istuneet ylioppilaskokeissa, jotka noin puolet teistä jakoi kolmelle kirjoituskerralle aloittaen 

toisen lukuvuoden keväällä. Te olette saaneet käyttää kynää ja paperia, mutta olette kaikki myös vastan-

neet sähköisissä kokeissa piuha- ja johtoviidakon keskellä.  

Teillä on taitoja, teillä on tietoja, ymmärrätte asioita. Teillä on digitaalista muistia, mutta digitaalisen 

muistinmenetyksen varalle tarvitaan muutakin. Päättely, johtopäätösten tekeminen ja uuden luominen 

entisen pohjalta on teille helpompaa, kun koko lukion oppimäärä on suoritettuna ja ylioppilaskokeet ta-

kana. Mitä teille siis antaa evässanoiksi, viimeiseksi koulussa annetuksi rehtorin ohjeeksi? Tätä mietties-

säni halusin palata vanhoihin perustaitoihin, joista on hyötyä kaikissa elämän eri vaiheissa:  

 

Muistakaa pitää ulkomuistista ja päässälaskutaidosta huolta. Niitä tarvitsette aina. 

 
Toivon teille kaikkea hyvää.  
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Arvoisa rehtori, riemuylioppilaat, opettajat ja juhlavieraat, sekä rakkaat ystävät, joita voidaan yli-

oppilaiksikin kutsua. 

Tätä päivää me tuoreet ylioppilaat olemme odottaneet ja viimein se on koittanut. Tänään olemme 

saavuttaneet sen hienoimman maalin, johon viimeiset kolme vuotta olemme tähdänneet. Matka tä-

hän kesäkuiseen lauantaihin on pitänyt sisällään niin onnen kuin surun kyyneliä, lukemattomia litroja 

kahvia sekä paljon upeita muistoja.  

1026 päivää sitten astuimme sisään Laukaan lukion ovista ensimmäisen kerran lukiolaisina. Tuolloin 

tämä hetki oli vielä kaukaisessa tulevaisuudessa. Kolme vuotta on kuitenkin mennyt kuin pikajunana 

ohi. Koeviikot seurasivat koeviikkoja, kirjoitettujen tekstitaidonvastauksien pino suureni silmissä ja 

lukion käytävät täyttyvät vuosi vuodelta uusilla ykkösillä. Nyt on meidän vuoro antaa tilaa ja poistua 

arvokkaasti lakit päässämme.  

Lukion arki pyörii lujasti kurssien ympärillä. Kuitenkaan aina luokkahuoneissa oppimamme asiat eivät 

ole olleet niitä tärkeimpiä. Laukaan lukion tunnuslause: monipuolinen, läsnä ja lähellä on täydellinen 

lause kuvaamaan kouluamme. Oppiminen on aina ollut monipuolista. Tasmania-vaihto, Kiki, Luther, 

Potter, Cern ja Töpöhäntä ovat tarjonneet meille mahdollisuuden nähdä maailmaa, myös Laukaan 

ulkopuolella, sekä muu kansainvälisyystoiminta on ollut aina läsnä.  

Oppimista on tapahtunut myös paljon omassa luolassamme periksessä. Uudet korttipelit ovat var-

masti tarttuneet monen mieleen ja olemme ehdottomasti oppineet kuinka nopeasti fysiikan tehtävät 

ehtii kopioida omaan vihkoon ennen tunnin alkua. Lukio on aina ollut läsnä, joskus myös unissamme-

kin. Kaveria ei jätetä, henki on kuulunut tunnelmaan.  

Laukaan lukio on myös erittäin lähellä. Niin fyysisesti kuin henkisesti ja tämä yhdistää meitä. Halusitte 

tai ette ja vaikka kuinka paljon Laukaan lukio häikäiseekin, niin me olemme silti täältä. Kuitenkaan 

Laukaan lukio ei koostu vain meistä opiskelijoista vaan myös unohtumattomista ja ammattitaitoisista 

opettajista.   

Kiitos näistä vuosista kuuluu siis osittain teille opettajille. Kiitos, että te olette antaneet meidän olla 

omia itsejämme. Olemme saaneet toteuttaa ideoitamme, niin abivideon kuin erilaisten tapahtumien 

suunnitteluissa. Ei ole mitenkään itsestäänselvyys, että opettajat tuntevat oppilaansa näin hyvin ja 

sen ansioista olette pystyneet opettamaan meille roomalaisten pylväiden muodot, fotosynteesin ja 

ruotsin KONSUKIEPREN, mutta ennen kaikkea olette opettaneet meitä elämään. Apua on aina saanut, 

kun sitä on pyytänyt, eikä aina ole edes tarvinnut pyytää.  

Erityiskiitos rehtorillemme Helinälle, joka on kaitsenut meitä läpi lukion ja avannut oman huoneensa 

oven meille. Vaikka te opettajat jäättekin nyt kaipaamaan meitä viimeisiä 1990-luvun lapsia, niin 

muistakaa, että lempioppilaidenne henki elää edelleen peräkammarissa. Kiitos kuuluu myös koulum-

me henkilökunnalle, siitä että olemme voineet keskittyä 75 kurssin suorittamiseen. 

Kiitos kuuluu myös tukijoukoille kotona ja muualla. Olette kuunnelleet valitustamme tekemättömistä 

koulutehtävistä, toimimattomasta kahvikoneesta sekä lukion suurimmasta möröstä YTL:stä. Anta-

manne tuki on myös ollut konkreettista apua koulutehtävissä, maittavaa ruokaa ja eväitä kouluarkeen 

ja ylioppilaskokeisiin sekä taloudellista apua hankintoihin, opintoretkiin ja omalla kohdallani jopa ly-

hyeen opiskelijavaihtoon Tasmaniassa. Onneksi kiitoksena kaikille teille voimme jakaa tämän ikimuis-

toisen juhlapäivän kanssanne.       
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Kuitenkin ikätoverien vertaistuki on ollut lukiouran aikana kantava voimavara. Aluksi pitäydyimme 

tiukasti omissa kaveriporukoissamme, mutta vuosien myötä etsiessämme opiskelumotivaatiota ja 

taistelussa ruokalan tuoleja vastaan meistä muovautui yhteisö, jossa jokaisella on oma paikkansa.  

Wanhojen tanssit, penkkarit ja periksessä vietetyt kasinohetket ovat synnyttäneet mieleeni muistoja, 

joita vaalia. Toivonkin, että ette heti koulusta poistuessanne unohda kaikkia niitä yhteisiä hetkiä tai 

ystäviä. Muumimamman sanoin: Halataan kun tavataan! 

Yhteinen tiemme Laukaan lukiossa on lopussa. Osa meistä jatkaa armeijan harmaissa metsissä räm-

pien, osa jatkaa opiskeluja ja osa kokeilee siipiään muualla. Uskon että kaikki meistä voivat yhtyä sii-

hen että todistuksen ja laajan yleissivistyksen lisäksi olemme oppineet huolehtimaan itsestämme, 

tarkkailemaan heikkouksiamme, luottamaan vahvuuksiimme, itsevarmuutta, itsensä arvostamista, 

toisten kunnioittamista, erilaisuuksien hyväksymistä, toisen tukeen luottamista ja paljon asioita itses-

tämme sekä toisistamme.  

Jokaisella meistä on erilainen tarina tähän saakka ja tästä eteenpäin, mutta toivon, että emme unoh-

da näitä oppimiamme asioita. Lisäksi  toivoisin, että kun me tuoreet ylioppilaat astumme ulos niin 

voisimme vielä katsoa taaksepäin ja muistaa pientä opinahjoamme, josta olemme ponnistaneet.  

Mutta kuitenkin tänään on se päivä jolloin voimme kääntää katseemme kohti tulevaisuutta ja uusia 

seikkailuja. Toivotankin kaikille teille onnea uusiin koitoksiin niin yhdessä kuin erikseenkin! Sekä toi-

votan kaikille oikein mukavaa ja ikimuistoista juhlapäivää! 

 

Kevään 2018 ylioppilas Essi Noronen 
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K evään 2018 kirjoitustulokset, tilastoja  

 

 

 

 

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

Pisteet: Laudatur = 7 p, Excimia = 6 p, Magna = 5 p, Cum laude = 4 p, Lubenter (B) = 3 p, Approbatur = 2 p 

Valmiiden tutkintojen kokeet riippumatta suorituskerrasta 

K2018 Laukaan lukio KOKO MAA 
Erotus 

  KA K-HAJ KA K-HAJ 

BB 4,14 1,50 4,40 1,44 -0,26 

BI 4,50 1,29 4,58 1,40 -0,08 

EA 3,94 1,32 4,41 1,47 -0,47 

FC 4,00 1,73 4,75 1,39 -0,75 

FY 4,93 1,03 4,63 1,35 0,30 

GE 4,75 1,58 4,36 1,36 0,39 

HI 4,13 1,46 4,46 1,38 -0,33 

KE 4,35 1,50 4,72 1,36 -0,37 

MAA 4,53 1,26 4,64 1,36 -0,11 

MAB 3,67 0,89 4,04 1,31 -0,37 

PC 5,20 1,10 4,70 1,37 0,50 

PS 4,57 1,69 4,41 1,37 0,16 

SC 4,50 1,00 4,77 1,36 -0,27 

TE 4,24 1,21 4,22 1,41 0,02 

UE 5,00 1,26 4,33 1,42 0,67 

YH 3,90 1,66 4,44 1,37 -0,54 

ÄI 4,46 1,12 4,27 1,35 0,19 
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  Laukaan lukio 
 

 Saralinnantie 3 
 41340 Laukaa 
 
 https://peda.net/laukaa/lukio 
 www.facebook.com/laukaanlukio 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  Seuraava lukuvuosi alkaa 9.8.2018  

 
 
   Kuvat opiskelijoiden ja opettajien ottamia 
   Kansikuva: Laukaan lukion opiskelijat 


